Tuas tandem accipiam litteras Ciceronis more scriptas, tuncque elegantiam captus, grati nomini memor, clamabo ipso quo Horatius Flaccus furore

Odi profanum vulgus, et arceo, etc.

et litteras alias a multis Matrili hominibus scriptas, procul a me flammis dabo, iterum, iterumque sublimiori voce clamans Odi profanum etc. Haec autem a multis scripta quos homines non viros voco, quamvis proceres sunt, et atavis edite regibus, nihil mihi nisi falsas aulae, civitatisque artes, quas odi, offerunt: tuae, vero, delectissime Batyle, omnia deliciarum genera habere, et mihi dare, videntur. Si tempus revocari posset (sed fata non sinunt, et numquam, eheu! numquam reditura fugit quae semel abest: dies), si tempus, inquam, esset revocandum, juvenilia omnia mea, annos, scilicet, formam, latinae linguae peritiam, cordis et oris gaudium, revocare etiam vellem, non mehercule, ad suprema militiae, palatii, togae, vel reipublicae munera obtinenda, non ad incipienda, in posteritatis gratiam opera, non ad alia facienda quae facere totis viribus nonnulli volent (quamvis omnia nihil sunt nisi umbrae et nugae), sed ad plures tecum consumendos annos inter juventutis tuae dulcissimas horas et ingenii

tui cultissima carmina.

Quid enim nisi amicitiam probis viris dare potuerunt boni Divi, ut humanae vitae miserandam sortem aliquo ferre modo valeamus? tot inter et tantas palatiorum insidias, castrorum horrores, togae officia, plebis insolentiam, procerum superbiam, fortunae vicissitudinem, mentis insaniam, phisici corporis morbos, caeterasque nostras vix numero continendas, vix nomine distinguendas calamitates, nihil, nihil profecto, miseris hominibus solatium praebet, nisi amicitia, amicitia, inquam, etsi a multis ficta, apud te et alios (pauca, re vera) invenienda. Et jure apud te inventum a me esse dico pretiosum illud coeli donum, et apud nonnullos quos ego, ut ait Ovidius noster, fraterno dilexi more.

Quidnam de Hymenaeo tuo credam? Arcadius quae affirmat tu negas. Dicitur Hymenaeus? Vocibus puerorum, puellarum inter pocula, et convivia dicitur a me factum epithalamium? Eritne tandem inter Hymenaei amorisque ignes libero pede pulsanda tellus?. Cingamne tempora floribus suave olentis amarisi, et quae nuptialis jubet religio hilariter faciens, concinamne in modum: Io Hymen, Hymenae Io? Dic, dulcissime, responde, age.

Phoebe, musarum pater, qui futura scis, vatibusque nuntias, salve. Fata mihi per te pateant. Non de rebus quae ad regna attinent interrogo. Nec de scienciis, colendis, nec de armis gerendis, nec de finibus imperiorum, nec de gentium origine, nec de veteris terrae partibus consummendis, nec mundis detegendis novis, scire cupio. Quid enim ad me? De Batylo autem, de Batylo meo, quem plus oculis meis amo, nihil mihi taceas. De illo, de illius uxore, natis, natorum filiis, filiorumque nepotibus, sciam quidquid est futurum. Quod si facias, Jovis Latonaeque filii, laudes tuas canendo verba nova per audaces dithyrambos devolvens numeris lege solutis ferar, Horatii instar, Pindarum aemulari studentis.